

COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO

PROVINCIA DI TREVISO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Verbale n. 8 Data 16.04.2024	OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 12.04.2024 ad oggetto: <i>"Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 08.04.2024 di variazione al Bilancio di Previsione 2024 – 2026 (4^a)"</i> .
---------------------------------	--

Il sottoscritto dott. Massimiliano Cecchetto, revisore unico dei conti (organo di revisione economico finanziaria) del Comune di Pieve di Soligo, nominato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 25.07.2022;

- esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 12.04.2024 di cui all'oggetto;
- esaminata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 08.04.2024 di variazione al Bilancio di Previsione 2024 – 2026 (trattasi della quarta variazione);
- richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 30.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 – 2026;
- dato atto:
 - che la Giunta Comunale ha assunto l'atto, ai sensi dell'art. 42, 4° comma e dell'art. 175, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e salvo ratifica consiliare nei sessanta giorni successivi e comunque entro il 31 dicembre, stante l'urgenza di inserire a Bilancio di Previsione 2024 – 2026 le somme necessarie al finanziamento degli interventi ivi descritti, urgenti ed indifferibili; in particolare si è reso necessario procedere rapidamente a:
 - rimozione/bonifica di materiali tossico – nocivi (azione sostitutiva obbligata rif. ordinanza sindacale n. 130 del 04.12.2023);
 - integrare lo stanziamento per le spese per il servizio obitoriale espletato dall'Ulss n. 2;
 - integrare lo stanziamento, finanziato con l'incentivo conto termico, per l'intervento di manutenzione straordinaria con efficientamento energetico della copertura della scuola primaria Zanzotto, in modo da consentire la rapida approvazione del progetto esecutivo e la prosecuzione dell'iter amministrativo per poter iniziare i lavori al termine del periodo scolastico;
 - stanziare ulteriori somme per il regolare funzionamento dell'Ufficio CED;
 - integrare lo stanziamento per le spese per l'organizzazione di eventi a carattere istituzionale;
 - stanziare una somma per l'erogazione di una borsa di studio dedicata a Toti Dal Monte mediante trasferimento della somma al Conservatorio di Musica di Venezia;
 - stanziare un contributo straordinario per la realizzazione di un monumento celebrativo alla Pattuglia Acrobatica Nazionale (P.A.N.) – Frecce Tricolori;
 - che nella deliberazione in argomento risultano evidenziati i dati e le relative motivazioni;
 - che il Responsabile del Servizio Economico – Finanziario ha espresso, a norma dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000, il proprio parere favorevole, sia sulla deliberazione di Giunta Comunale di variazione sia sulla proposta di consiglio comunale di ratifica in argomento;
 - che, a seguito della variazione di cui alla deliberazione sopra citata, permangono gli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, nonché il rispetto del pareggio finanziario del Bilancio di Previsione 2024 – 2026;
 - che la variazione è riassunta nelle sue risultanze finali che pareggiano come segue:

ANNUALITA' 2024

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	€ 14.579,25	
	CA	€ 14.579,25	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 0,00
	CA		€ 0,00
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		€ 43.039,25
	CA		€ 43.039,25
Variazioni in diminuzione	CO	€ 28.460,00	
	CA	€ 23.830,00	
TOTALE A PAREGGIO	CO	€ 43.039,25	€ 43.039,25
TOTALE	CA	€ 38.409,25	€ 43.039,25

- visto l'art. 239, comma 1, lett. b), punto 2, del D.Lgs. 267/2000;

ESPRIME

il proprio parere favorevole alla proposta di deliberazione di consiglio comunale in oggetto.

Il Revisore Unico dei Conti
(organo di revisione economico-finanziaria)
Dott. Massimiliano Cecchetto
Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.L.gs n. 82/2005 e s.m.i.